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Tervezés és kivitelezés (bontds)
soran betartando biztonsagi kovetelmények

Felhivjuk a tervezo és kivitelez6 figyelmét, hogy a villamosmidi biztonsagi 6vezetérdl sz616 2/2013.
(I. 22.) NGM rendelet teljes terjedelmében megtalalhaté a www.mvmhalozat.hu oldalon.

A villamos miuvek biztonsagi dvezetében meghatarozott tilalmakat és korlatozasokat be kell betartani, illetve
figyelembe kell venni a biztonsagi 6vezeten kiviil is korlatozott tevékenységeket!

»Ha a munkavégzés soran el6re nem vartan kabeljelz6 szalagra, fold alatti vezetékre (védbcsd, védbboritas), vagy
arra utal6 nyomra bukkannak, a munkat azonnal fel kell fliggeszteni a vezeték lizemeltetSjének megérkezéséig. A
munka csak az lizembentartd engedélyével folytathatd.” Bejelentést a 62/565-881 telefonszamon kell megtenni.

Bontasi tevékenységek esetén a bontando létesitményben vagy létesitményen kdzcélu villamoshalézat elemei,
ill. kozvilagitasi berendezések lehetnek elhelyezve, igy a bontasi munkak érinthetnek kozcélu villamos
berendezéseket, melyek kivaltasi munkalatainak ideje elérheti a zardjelben feltiintetett idétartamokat!

o transzformator-allomast (12h0)
o kdzcélu vezetéket (6ho),
o elosztoszekrényt (6h0),
o k6zos fogyasztoi csatlakozo vezetéket (4ho),
o kozvilagitasi vezetéket (4ho),
o kozvilagitasi lampatestet (4ho),
o atfeszitett kozvilagitasi lampatest tartozékat (4ho),

ezért fenti berendezések elbontasat, kivaltasat kezdeményezni kell a berendezések tulajdonosainal.

A konkrét miiszaki és eljarasbéli feltételek megismerése céljabdl kérjiik irasban felkeresni a kozvilagitasi
lampatestek vonatkozasdban az MVM Lumen Fényszolgaltaté Kft-t (6724 Szeged, Pulz utca 44. vagy
lovas.karoly@mvmlumen.hu), mig kdzvilagitasi vezeték, kandelaber, kézcélu villamosmiivi berendezések és
csatlakoz6 berendezések vonatkozasaban az MVM Démasz Aramhalézati Kft.-t (6701 Szeged, Pf.: 88. vagy
csatlakozas@mvmdemaszhalozat.hu).

Epitmények (épiiletek), kozmiivek, utak és egyéb miitargyak létesitésénél, ill. atalakitasanal figyelembe kell
venni a villamos miivek biztonsagi Gvezetére vonatkozd 2/2013. (I. 22.) NGM rendelet mellett, az alabbi
szabvanyokat: MSZ 151-8:2002, MSZ 7487 1-3 lapjai, MSZ EN 50341-1:2013, MSZE 50341-2:2014, MSZ HD 60364,
MSZ EN 61936-1:2016, MSZ EN 50522:2011, MSZ 1585:2016, MSZ 13207:2000, az 54/2014. (XII.5.) BM rendeletet
(OTSZ) és az NKM Aramhalézati Kft. N31 - 405. sz. Csatlakozd és mérdhely létesités, bdvités szabalyai utasitas
el6irasait (kuldonésen a 405-02.sz. Kivitelez8i és miszaki segédlet), mely szintén megtalalhatdé a
www.mvmbhalozat.hu oldalon.

A 2/2013. (I. 22.) NGM rendeletbél — a teljesség igénye nélkiil — tajékoztatasul az alabbiakban megadjuk a
legaltalanosabb eldirasokat.

Foldfelszin alatti erésaramu berendezések — pl. kabelek, tartoszerkezetek alapozasai — vonatkozasaban a
biztonsagi ovezet:

"Foldben elhelyezett vezeték biztonsagi dvezete mindkét oldalon a vezeték széls§ pontjatdl vizszintesen és
nyomvonalara merélegesen mért fliggbleges sikokig terjed... 35 kV-nal nem nagyobb fesziiltségen 1 m.”
Foldkabelek biztonsagi 6vezetében kizarélag kézi 6vatos foldmunka végezhetd!

Foldfelszin feletti er6saramu berendezések — pl. légvezetéki halézatok, oszlopon kialakitott transzformator
allomasok — vonatkozasaban a biztonsagi 6vezet:

A légvezetékek biztonsagi Ovezete — szintén a 2/2013. (1. 22.) NGM rendelet szerint — mindkét oldalon a nyugalomban
lév6 szélsbé vezetéktdl vizszintesen és a nyomvonalara merdlegesen mért fliggbleges sikokig terjed. Mértéke:

1 kV-ig 1m,
35 kV-ig 5m,
200 kV-ig 13 m.

A légvezetékek biztonsagi 6vezetében tilos minden olyan tevékenység, ami a foldfelszintdl szamitott 4 m
magassagot meghaladja, ahol a mértékadé magassag a deponia, ember, eszk6z, gép egyiittes magassaga!

Az er6saramu szabadvezetékkel kozos oszlopsoron kiépitendd hirk6zld vezeték létesitése esetén, a fentieken tul be
kell betartani az MSZ 2364 szabvanyok idevonatkozé eldirasait is!

Epiiletek és légvezetékek viszonylatdban ugy kell az épitéseket és/vagy atalakitasokat elvégezni, hogy azok

eredményeként a létesitmények egymast ne kdzelitsék meg jobban az alabbiak szerint:

- 35kV-ig éplletektél mért tavolsag legalabb 2 m, az éplletek emberi tartézkodasara szant részétél 3 m, de burkolt
vezeték esetén az épuletektél mért tavolsag 1 m, az épuletek emberi tartézkodasara szant részétél 1,5 m.
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- 120 kV-on épuletektdl mért tavolsag legalabb 3 m, az épuletek emberi tartézkodaséara szant részétdl 4 m. Ezeket
a tavolsdgokat a szabadvezetékek kilendilt aramvezetdjén atfektetett fliggbleges sik és az épllet legkbzelebbi
része kozott kell mérni.”

Amennyiben a szabvanyok altal elirt tavolsagok csak az er6saramu berendezések atalakitasaval biztosithatok,
akkor az csak a berendezések tulajdonosai altal meghatarozott médon térténhet!

Barmilyen létesitmény kivitelezésének feltétele az er6saramu berendezés(ek) sikeres miiszaki atadas-atvétellel
zarulé atalakitasa! A konkrét miiszaki és eljarasbéli feltételek megismerése céljabol kérjik irasban felkeresni az
MVM Démasz Aramhaldzati Kft.-t (6701 Szeged, Pf.: 88. vagy csatlakozas@mvmdemaszhalozat.hu).

A védoétavolsagok figyelmen kiviil hagyasa miatt a kivitelezés soran bekovetkez6é balesetért, valamint a
bekovetkezo 6sszes (kozvetlen és kozvetett) karért a mindenkori beruhazoé felelés. A kivitelezés soran a
kozvilagitasi berendezésben és/vagy a kozcélu villamosmiiben, illetve a karokozassal kapcsolatba hozhato
karokat a beruhazo jogosultja koteles megtériteni!

A létesitéssel érintett ingatlan(ok)ra bejegyzett vezeték és/vagy hasznalat jog valtozatlan megtartasa nem
befolyasolja a fenti biztonsagi 6vezetek méretét és a vonatkozé szabvanyokat.

Amennyiben az atalakitasi, bovitési munkak érintik a villamos fogyasztdsmérd helyet, a csatlakozd vezetéket, illetve
a méretlen févezetéket, ugy a munkak megkezdését megelé6zben legalabb 15 nappal — idépontot egyeztetve — kérjik
a villamos csatlakozé berendezések fesziltségmentesitésének, az elszamolasi méréberendezések leszerelésének
megrendelését.

MVM Démasz Aramhalézati Kft. szakfeliigyelet megrendelése esetén azt minimum 8 nappal korabban kell
megtenni az alabbi- foldrajzilag megfelelé — elérhetéségek egyikén:

Régié Cim Foldrajzi teriilet, név, e-mail cim

Baja (varos)+Eszak: Csehd-Kovéacs Krisztian
cseho-kovacs.krisztian@mvm.hu

Baja-Dél: Biré Csaba biro.b.csaba@mvm.hu

Kalocsa (varos) + Eszak: Nagy Ferenc nagy.ferenc@mvm.hu
Kalocsa-Soltvadkert: Kany6 Laszlé kanyo.laszlo@mvm.hu
Kisk6ros: Darabos Zsolt darabos.zsolt@mvm.hu

6400 Kiskunhalas, Kiskunmajsa: Csamangé Laszlé csamango.laszlo@mvm.hu
Matyas tér 2. Kiskunhalas: Markus Miklés markus.miklos@mvm.hu
Bacsalmas: Verbaszi Tamas: verbaszi.tamas@mvm.hu

6500 Baja,
Bajcsy-Zsilinszky Endre u. 6.

Baja

Békéscsaba (korzet): Nagy Balint nagy.balint@mvm.hu
Békéscsaba (varos): Baranyi Zoltan baranyi.zoltan@mvm.hu
Gyula varos: Liska Tamas liska.tamas@mvm.hu

5600 Békéscsaba, Békés: Koncseg Gydrgy koncseg.gyorgy@mvm.hu

Gabor Aron utca 1. Gyula-Békés: Fodor Attila fodor.attila@mvm.hu

Oroshaza: Fejes Tibor fejes.tibor@mvm.hu

Mez6hegyes: Kacsala Istvan kacsala.istvan@mvm.hu

Medgyesegyhaza: Takacs Janos takacs.janos@mvm.hu
Szeged-Eszak: Szabd Péter szabo.peter2@mvm.hu
Kistelek: Kecskeméti Csaba kecskemeti.csaba@mvm.hu
Szeged-Dél: Bozsé Zoltan bozso.zoltan@mvm.hu
Mérahalom: Danicsipak Laszlé_danicsipak.laszlo@mvm.hu
Mérahalom-Kistelek: Szabd Tibor szabo.tibor.zsolt@mvm.hu
Hédmezévasarhely: Labadi Pal labadi.pal@mvm.hu

Mako: Makai Istvan makai.istvan@mvm.hu

Szentes: Martonosi Roland martonosi.roland@mvm.hu
Csongrad: Tyityan Bendeguz tyityan.bendegquz@mvm.hu
Kecskemét-Eszak: Lantos Nimréd lantos.nimrod@mvm.hu
Kecskemét-Dél: Gedovics Tamas gedovics.tamas@mvm.hu
Kecskemét-Kosafalu: Magyar Zoltan magyar.zoltan@mvm.hu
Kunszentmiklds: Morvai Jézsef morvai.jozsef@mvm.hu
Cegléd: Sagi Sandor sagi.sandor@mvm.hu

6000 Kecskemét, Monor: Gyurcsik Istvan gyurcsik.istvan@mvm.hu

Szultan u. 2-4. Nagykéros: Varga Norbert varga.norbert@mvm.hu
Kiskunfélegyhaza: Tompai Istvan tompai.istvan@mvm.hu
Kiskunfélegyhaza Il: Besze Laszlé besze.laszlo@mvm.hu
Lajosmizse: Pap Zoltan pap.zoltan@mvm.hu

Cegléd Il.: Toth Laszlé 1l toth.laszlo2@mvm.hu
Szabadszallas: Udvari Istvan udvari.istvan@mvm.hu

Békéscsaba

6724 Szeged,

Szeged  |p .\ 42,

Kecskemét
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